
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  171  DEL  09/03/2023

OGGETTO

RIMBORSO  DAL  COMUNE  DI  REGGIO  EMILIA  DEGLI  ONERI  D'UTENZA  PER 
ENERGIA ELETTRICA DEL CONTATORE POD IT001E00044160 - VIA BOLOGNESI 4/A 
(RE) PERIODO 01/01/2022 - 31/12/2022



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 34 del 01/03/2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Visto l'art.  3 della L. n. 23 del 11/01/1996 "Norme per l'edilizia scolastica,  la quale,  al  
comma  2  stabilisce  che  le  Province  provvedono  alle  spese  per  utenze  elettriche, 
telefoniche di acqua e di riscaldamento ed ai relativi impianti, nonché l'art. 8 della stessa 
legge 23/96 che demanda la disciplina di tali rapporti alla stipula di apposite convenzioni;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3218/36 del 13/02/98 "Approvazione della 
Convenzione con l'Amministrazione Provinciale di Reggio Emilia per il trasferimento degli 
immobili destinati a sedi di Istituti di istruzione secondaria superiore e dei relativi oneri di 
funzionamento,..";

Tenuto conto che dal 12/12/2010 si è proceduto alla voltura dal Comune di Reggio Emilia  
alla Provincia di Reggio Emilia del contratto relativo al contatore di energia elettrica (POD 
IT001E00044160) sito in Via Bolognesi 4/A (RE) e che da tale data si è provveduto a 
richiedere periodicamente al Comune il rimborso di quota parte dei costi sostenuti, pari al  
26,89% dell'importo fatturato dal fornitore di energia elettrica;

Considerato che per il periodo 01/01/2022 - 31/12/2022 i costi sostenuti per il contatore in  
questione sono i seguenti:

fornitore fattura data fatt importo periodo dal al

ENEL ENERGIA 4290081164 11/01/23 8.212,82 01/12/22 31/12/22

ENEL ENERGIA 4280902202 06/12/22 6.102,76 01/11/22 30/11/22

ENEL ENERGIA 4271742979 07/11/22 3.762,27 01/10/22 31/10/22

ENEL ENERGIA 4263121021 07/10/22 4.513,37 01/09/22 30/09/22

ENEL ENERGIA 4254257118 07/09/22 2.398,54 01/08/22 31/08/22

A2A ENERGIA 822000218597 16/08/22 466,86 01/07/22 31/07/22

A2A ENERGIA 822000186237 07/07/22 591,32 01/06/22 30/06/22

A2A ENERGIA 822000156688 09/06/22 1.137,52 01/05/22 31/05/22

A2A ENERGIA 822000126591 09/05/22 1.229,63 01/04/22 30/04/22

A2A ENERGIA 822000095496 07/04/22 1.725,58 01/03/22 31/03/22

A2A ENERGIA 822000063067 07/03/22 2.115,74 01/02/22 28/02/22

A2A ENERGIA 822000031725 07/02/22 2.484,48 01/01/22 31/01/22

TOTALE   34740,89   

Quota di 
competenza del 

Comune 26,89%  9.341,83

 

Precisato  che,  a  norma  dell’art.  179,  comma  2  del  vigente  TUEL,  trattasi  di  entrata 

Determinazione N. 171 del 09/03/2023 
pag. 2/4



RICORRENTE;

si ritiene di accertare:

euro 9.341,83 al Titolo 3 Tipologia 500, codice del piano dei conti 3059999999 del Bilancio 
di Previsione 2023-2025, annualità 2023, ed al corrispondente cap. 576 del PEG 2023;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di accertare euro 9.341,83  a titolo di rimborso da parte del Comune di Reggio Emilia di  
quota parte dei costi sostenuti per il periodo 01/01/2022 - 31/12/2022 per il contatore di  
energia  elettrica  (POD IT001E00044160)  sito  in  Via  Bolognesi  4/A (RE),   al  Titolo  3 
Tipologia 500, codice del piano dei  conti  3059999999  del  Bilancio di  Previsione 2023-
2025, annualità 2023, ed al corrispondente cap. 576 del PEG 2023.

Determinazione N. 171 del 09/03/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 09/03/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 171 del 09/03/2023 
pag. 4/4


